A aucupis opera, aquilas sectantis, repetat, ulceribus chironis, corporibus vel morbo vel labore resolutis, mirè utiles, in profundissimo & angustissimo hiatu, ad cuius apicem æthivo tempore meridianus sol unica tantùm hora pertingit, sitæ, aquam fundunt calidam, pellucidam, Majo primùm mense ex scopulo prorumpentem, Septembris denudè evanescentem, sex ferè mensibus feriantem, quasi natura medica agrorum commo-ditatis, æstivis tantum mensibus in tam horrenda specu, hocce non magis admirando, quam salubri fonte consulere voluerit. Stumpfius lib. 10. Helvetia.

Aquis Helvetiorum (vulgò Badam vocant) in pago Tigurino, thermæ sulphureæ præstantis usus. Quarum commoditas & illecebras eleganter describit Poggius in epistola ad Leonardum Aretinum.

VALLESIANI Thermas Viberas five Brigeas habent, sulphureas: Habent quoque Leucinas, tanti fervoris, ut cocturae antienterviant, à cupris venis promanantes. Stumpfius. Frigidii.

In Eleuthero Laconia propter ruinas Cyphantum urbis, fons saliens conspicitur frigidissimæ aquæ è laxo prorumpentis. Atalantam è venatione siti laborantem, cum saxum illud cupidè percussisset, aquam elucisse ferunt. Pausanias in Laconia.

PRODARUS, Dulcis divinaque aqua Tiphose ex pulchro fonte. Est autem Tiphosa fons Æoetiæ, ex quo scribit Aristophanes Tiresiam bibisse, qui cum frigus ob senectutem ferre non posset, ita in mortuus est. Athen. lib. 2. c. 2.

In Mesopotamia Caburae fons est unus suaveolentis aquæ. Plin. hist. nat. lib. 31. c. 2.

Reperiuntur in Islandia fontibus cerevisiæ sapore. Saxo. in prefatione, & Olaus lib. 21. c. 4. Fecundi.

Ad urbem Hiericho largissimus fons est, rigandisque arvis uberrimus, juxta veterem scauriens civitatem, quam Jesus Nave filius, Hebraeorum ductor, primam in Chanaanorum terra bello possideret. Hunc fontem aliquando ferunt non solum terræ atque lignorum fructus, sed etiam feminarum partum obtundere solitum, cunctaque pariter morbo ac peste corrumpere: postea verò mansuervisse, contraque saluberrimum ac feracissimum esse factum ab Heliæo propheta, qui Heliæus notus fuerat atque successerat. Receptus enim hospitio ab Hierichontibus habitatoribus, quòd humaniores eos expertus erat, ipso & omnem illam regionem perpetua gratia remuneratus est: progressivè ad fontem, lagenam scitillem novam salis plenam in profuentem aquam misit. Juxta deinde ad celum dexteram tendens, fontique immergens blanda lissimam, ipsum quidem precabatur, ut fuenta leniret, ac dulciores aquarum venas aperiret: Deum verò, ut fecundioribus aeris humina temperaret, orabat: tam uberitatem fructuum, quam successivè prolis daret indigenis, nec eos genitrix filiorum aqua deficeret, quoque multa operatus, fontem immutavit: Et qui antea causa erat his orbitatis ac famis, idem victus ac fecunditatis auctor est effectus. Denique rigationis ejus tanta est potentia, ut si atigerit modò terram, spidior sit aquis diu perleverantibus. Unde eo quæ largius abutuntur, exiguum emolumentum habent: quæ verò parcius, plurimum. Amplius tamen, quam cæteri fontes spatium ligat, & septuaginta quidem stadiis longam, viginti D. autem latam planitiem permeat. Josephus lib. 5. c. 4. belli Iud. ex 4. Regum 2.